
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTITRE’  del mese di NOVEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 130 
 in data 23/11/2017 

 Prot. N.  15917 
 

 

INDIRIZZO PER IL RECUPERO DI SPESE LEGALI INDEBITAMENTE 

CORRISPOSTE.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZO PER IL RECUPERO DI SPESE LEGALI 

INDEBITAMENTE CORRISPOSTE. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

 
CONSIDERATI gli indirizzi formulati per le vie brevi nella seduta del 24/10/2017 in 
relazione alle proposte operative comunicate dal Segretario Dr. Francesco 
Spaziani; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 01/06/2012 n. 7670 e finalizzata al pagamento 
delle spese legali relativamente al procedimento penale n. 602/2009 R.G. 
conclusosi con sentenza del Tribunale Penale di Bassano del Grappa n. 134/2012 
in data 11/04/2012; 
 
VISTO il verbale della delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 05/07/2012 nel 
quale il predetto istante affermava recisamente di aver anticipato le spese relative al 
suddetto procedimento; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 23/08/2012 con la quale si 
disponeva il rimborso integrale delle spese legali effettivamente sostenute 
dall’istante citato; 
 
VISTA la determinazione Rep. N. 197 – Rep. Gen. N. 395 del 30/10/2012 che in 
palese violazione degli indirizzi formulati dalla predetta delibera G.C. 85/2012 
disponeva l’anticipazione delle spese citate, erogando contestualmente un primo 
acconto superiore al 50 % dell’importo complessivo; 
 
VISTE le successive determinazioni: Rep. N. 69 – Rep. Gen. 142 del 04/04/2013; 
Rep. N. 220 – Rep. Gen. N. 443 del 16.12.2013 con le quali si procedeva ad 
anticipare ulteriori acconti;  
 
VISTA la delibera G.C. n. 88 del 15/07/2014 con la quale erano state esplicitate 
riserve puntuali in ordine alla procedura seguita per la corresponsione delle spese 
legali in oggetto; 
 
VISTA la ulteriore determina Rep. N. 314 – Rep. Gen. 590 del 04/12/2015 con la 
quale veniva anticipato il saldo delle spese legali citate, con espressa previsione 
che l’erogazione non implicava acquiescenza alcuna alla citata istanza e che le 
somme corrisposte potevano essere assoggettate a recupero nel caso venisse 
accertato l’indebito pagamento; 
 
VISTA la diffida inviata con nota prot. n. 14468 del 27/10/2017; 
 



RITENUTO di formulare uno specifico indirizzo agli uffici, finalizzato al recupero 
integrale delle spese legali indebitamente corrisposte;   
 
 
 

D E L I B E R A 
    
 
1. Di disporre e far salva ogni idonea iniziativa finalizzata al recupero delle spese 

legali indebitamente corrisposte in relazione al procedimento penale n. 602/2009 
R.G. conclusosi con sentenza del Tribunale Penale di Bassano del Grappa n. 
134/2012 in data 11/04/2012;  
 

2. Di autorizzare ed invitare il Segretario Comunale ed i Responsabili dei Servizi al 
compimento di ogni atto esecutivo del presente provvedimento. 

 
 
 
 

* * * * * * * 
 
 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  
ai  sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
f.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
f.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 

 
      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° D.lgs. 267/2000, al fine di provvedere all’adozione degli atti interruttivi di 
ogni possibile prescrizione. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28/11/2017    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 28/11/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


